

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI DIP A 9

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(03)
(010082)
Rp. 10,873,036,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Tanaman Pangan
BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.03.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			2,000,000,000	
4579	Pengelolaan Sistem Perbenihan Tanaman Pangan			2,000,000,000	
4579.SDB	Penelitian dan Pengembangan Purwarupa[Base Line]	5.0 Purwarupa, Desain		2,000,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
4579.SDB.004	Uji Terap Metode Pengujian Mutu Benih	5.0 Purwarupa		2,000,000,000	
051	Melaksanakan Bimbingan dan Sosialisasi Kegiatan Pengujian Mutu Benih			771,775,000	U
A	Pengawasan Tim Supervisi dan Pendampingan Pelaksanaan Program dan Kegiatan Utama Kementerian Pertanian			771,775,000	
521211	Belanja Bahan			9,600,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Konsumsi [4 Kali x 30 Org]	120.0 OK	80,000	9,600,000	
522141	Belanja Sewa			25,100,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Sewa sarana pertemuan outdoor	3.0 Hari	8,010,000	24,030,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4	1.0 Hari	1,070,000	1,070,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			41,400,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 1 OJ x 23 KALI]	46.0 OJ	900,000	41,400,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			695,675,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	> Pengawasan, Pembinaan, Koordinasi Pimpinan			258,275,000	
	- Uang Representasi [1 Org x 2 Hari x 89 Hari]	178.0 OH	150,000	26,700,000	
	- Penginapan [1 Org x 3 Hari x 25 Kali]	75.0 OH	805,000	60,375,000	
	- Uang Harian [2 Org x 5 Hari x 26 Kali]	260.0 OH	370,000	96,200,000	
	- Transportasi [1 Org x 75 Kali]	75.0 OK	1,000,000	75,000,000	
	> Pembinaan dan Pengawasan			437,400,000	
	- Uang Harian [5 Org x 4 Hari x 31 Kali]	620.0 OH	370,000	229,400,000	
	- Transportasi [2 Org x 70 Kali]	140.0 OK	1,000,000	140,000,000	
	- Penginapan [1 Org x 5 Hari x 17 Kali]	85.0 OH	800,000	68,000,000	
052	Melaksanakan Penerapan Pengembangan Metode Pengujian Mutu Benih			1,038,760,000	U
A	Rancangan Pengembangan Metode Pengujian Mutu Benih dan Standarisasi Laboratorium			41,075,000	
521211	Belanja Bahan			10,000,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Penggandaan dokumen perencanaan (10 EKS x 5 Kali)	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- ATK dan komputer supplies	2.0 PKT	2,500,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI DIP A 9

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(03)
(010082)
Rp. 10,873,036,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Tanaman Pangan
BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			31,075,000	RM
	> Konsultasi, koordinasi			31,075,000	
	- Penginapan (2 Org x 2 Hari x 2 Kali) [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	550,000	4,400,000	
	- Uang Harian [3 Org x 3 Hari x 7 Kali]	63.0 OH	300,000	18,900,000	
	- Transportasi [5 Org x 5 Kali]	25.0 OK	311,000	7,775,000	
	Melaksanakan Penerapan Pengembangan Metode Pengujian Mutu Benih			426,200,000	
	521114 <u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,500,000	
	- Pengiriman Benih (10 paket x 5 kali)	5.0 PKT	500,000	2,500,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			137,700,000	
	- ATK dan komputer supplies	5.0 PKT	2,500,000	12,500,000	
	- Bahan Kimia	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	RM
	- Benih (5 komoditas)	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Sarana Pengujian	2.0 PKT	27,600,000	55,200,000	
	- Bahan-bahan Pengujian, Kemasan, Box	5.0 PKT	2,500,000	12,500,000	
	- Penggandaan (2 Eks x 5 purwarupa)	5.0 PKT	500,000	2,500,000	
	522141 <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,400,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (1 Mobil x 4 Lokasi x 2 Kali)	8.0 Hari	800,000	6,400,000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			32,400,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	36.0 OJ	900,000	32,400,000	
	522191 <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			24,000,000	
C	- Biaya uji	1.0 PKT	24,000,000	24,000,000	RM
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			223,200,000	
	> Konsultasi			16,100,000	
	- Uang Harian [2 Org x 20 Kali]	40.0 OH	200,000	8,000,000	
	- Transportasi [4 Org x 9 Kali]	36.0 OK	225,000	8,100,000	
	> Pembinaan, Pengumpulan Data, Koordinasi, Sosialisasi, Perjalanan Narasumber			207,100,000	
	- Uang Harian [1 Org x 1 Hari x 281 Kali]	281.0 OH	350,000	98,350,000	
	- Transportasi [2 Org x 55 Kali]	110.0 OK	625,000	68,750,000	
	- Penginapan [2 Org x 2 Hari x 25 Kali]	100.0 OH	400,000	40,000,000	
	Pelayanan Pengujian dan Pemeliharaan Ruang Lingkup Laboratorium			129,090,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI DIP A 9

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(03)
(010082)
Rp. 10,873,036,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Tanaman Pangan
BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan komputer supplies - Bahan Kimia - Benih Pupuk Pestisida - Sarana Pengujian - Percetakan Blanko - Penggandaan Laporan (20 Eks x 1 Kali)	5.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	2,500,000 34,570,000 5,000,000 40,000,000 21,000,000 2,000,000	115,070,000 12,500,000 34,570,000 5,000,000 40,000,000 21,000,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) > Konsultasi - Uang Harian [2 Org x 8 hari] - Transportasi [2 Org x 6 Kali] > Pengumpulan Data, Koordinasi - Uang Harian [1 Org x 2 Hari x 5 Kali] - Transportasi [1 Org x 2 Kali]	 16.0 OH 12.0 OK 10.0 OH 2.0 OK	 350,000 250,000 300,000 1,210,000	14,020,000 8,600,000 5,600,000 3,000,000 5,420,000 3,000,000 2,420,000	RM
D	<u>Uji Petik Mutu Benih Beredar</u>			149,775,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pengiriman Benih	4.0 PKT	850,000	3,400,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan komputer supplies - Bahan Kimia, Sarana Pembuatan Koleksi - Pembelian Benih dan Wadah - Pembelian Koleksi Varietas - Penggandaan laporan	2.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	2,500,000 6,000,000 7,500,000 5,000,000 550,000	24,050,000 5,000,000 6,000,000 7,500,000 5,000,000 550,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Kendaraan Roda 4 (2 Tim x 2 Hari x 2 Kali)	8.0 Hari	800,000	6,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) > Konsultasi dan Koordinasi - Uang Harian [1 Org x 3 Hari x 13 Kali] - Transportasi [3 Org x 5 Kali] > Pengumpulan Data dan Pengambilan Contoh Benih - Uang Harian [1 Org x 1 Hari x 83 Kali] - Transportasi [5 Org x 5 Kali] - Penginapan [2 Org x 1 Hari x 14 Kali]	 39.0 OH 15.0 OK 83.0 OH 25.0 OK 28.0 OH	 250,000 250,000 300,000 2,373,000 650,000	115,925,000 13,500,000 9,750,000 3,750,000 102,425,000 24,900,000 59,325,000 18,200,000	RM
E	<u>Penyelenggaraan Uji Profisiensi</u>			185,920,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI DIP A 9

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(03)
(010082)
Rp. 10,873,036,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Tanaman Pangan
BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pengiriman Laporan Uji Profisiensi (60 laboratorium x 1 Kali) - Pengiriman Surat (60 Laboratorium x 2 Kali) - Pengiriman Benih (60 Laboratorium x 1 Kali)	60.0 PKT 120.0 PKT 60.0 PKT	55,000 55,000 250,000	24,900,000 3,300,000 6,600,000 15,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pelaporan (70 Eks x 1 Kali) - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT (20 Org x 5 Kali) - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT (20 Org x 5 Kali) - Penggandaan (10 Eks x 3 Kali)	1.0 PKT 100.0 OK 100.0 OK 3.0 PKT	15,000,000 45,000 20,000 1,900,000	27,200,000 15,000,000 4,500,000 2,000,000 5,700,000	RM SBM SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan komputer supplies - Pembelian Benih (2 Komoditas) - Pembelian Wadah (5 Jenis x 1 Kali)	4.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	2,500,000 38,180,000 4,000,000	52,180,000 10,000,000 38,180,000 4,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) > Konsultasi dan Pengumpulan Data - Uang Harian (2 Org x 10 Kali) - Transportasi (2 Org x 10 Kali) > Pembinaan, Pengumpulan Data, Koordinasi, Konsultasi, Sosialisasi - Uang Harian [2 Org x 5 Hari x 7 Kali] - Transportasi (2 Org x 6 Kali) - Penginapan (2 Org x 2 Hari x 2 Kali)	20.0 OH 20.0 OK 70.0 OH 12.0 OK 8.0 OH	300,000 300,000 500,000 2,000,000 430,000	74,440,000 12,000,000 6,000,000 6,000,000 62,440,000 35,000,000 24,000,000 3,440,000	RM
F	<i>Monitoring dan Pelaporan Pengembangan Metode Pengujian Mutu Benih dan Standarisasi Laboratorium</i>			106,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan komputer supplies - Pelaporan dan Penggandaan Laporan Bulanan (10 Eks x 12 Kali) - Pelaporan, Penggandaan Laporan Kinerja dan Laporan Tahunan (14 Eks x 2 Kali) - Penggandaan Dokumen Pelaporan (15 Eks x 2 kali)	3.0 PKT 12.0 PKT 1.0 PKT 2.0 PKT	2,500,000 1,000,000 8,500,000 750,000	29,500,000 7,500,000 12,000,000 8,500,000 1,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI DIP A 9

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(03)
(010082)
Rp. 10,873,036,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Tanaman Pangan
BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) > Konsultasi, Pengumpulan Data - Uang Harian [5 Org x 7 Kali] - Transportasi [2 Org x 11 Kali] > Koordinasi - Uang Harian [1 Org x 1 Hari x 101 Kali] - Transportasi [2 Org x 40 Kali] - Penginapan [2 Org x 1 Hari x 12 Kali]			77,200,000 14,900,000 10,500,000 4,400,000 62,300,000 30,300,000 20,000,000 12,000,000	RM
053	Melaksanakan Standarisasi Laboratorium Pengujian Mutu Benih			189,465,000	U
A	<i>Penguatan Laboratorium Penguji Benih</i>			54,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan komputer supplies - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT (25 Org x 2 Kali) - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT (25 Org x 2 Kali)			6,400,000 2,500,000 2,700,000 1,200,000	RM SBM SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Biaya Pendaftaran Akreditasi - Biaya Iuran Tahunan - Biaya Surveilen			32,500,000 5,000,000 3,000,000 24,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) > Koordinasi, Konsultasi, Perjalanan Asesor - Uang Harian (3 Org x 2 Hari x 2 Kali) - Transportasi (3 org x 1 Kali) - Penginapan (3 Org x 1 Hari x 1 Kali)			15,400,000 15,400,000 5,400,000 6,000,000 4,000,000	RM
B	<i>Laboratorium Penyelenggara Uji Profisiensi</i>			9,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan komputer supplies - Penggandaan laporan			3,000,000 2,500,000 500,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Biaya Iuran Tahunan Akreditasi			1,500,000 1,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI DIP A 9

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(03)
(010082)
Rp. 10,873,036,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Tanaman Pangan
BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) > Koordinasi, Pengumpulan Data, Monitoring, Sosialisasi , Perjalanan Asesor - Uang Harian (3 Org x 2 Hari x 1 Kali) - Transportasi (3 Org x 1 Kali)	6.0 OH 3.0 OK	400,000 800,000	4,800,000 2,400,000 2,400,000	RM
C	<u>Keanggotaan Dalam Organisasi Internasional</u>			84,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan komputer supplies	1.0 PKT	1,140,000	1,140,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Biaya Akreditasi	1.0 PKT	83,700,000	83,700,000	RM
D	<u>Sertifikasi Pelayanan Publik</u>			41,025,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan komputer supplies - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT (35 Org x 2 Kali) - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT (35 Org x 2 Kali)	1.0 PKT 70.0 OK 70.0 OK	2,500,000 45,000 20,000	2,500,000 3,150,000 1,400,000	RM SBM SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Biaya Surveilien	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) > Koordinasi, Konsultasi, Perjalanan Asesor - Uang Harian (3 Org x 2 Hari x 1 Kali) - Transportasi (3 Org x 1 Kali) - Penginapan [5 Org x 1 Hari x 1 Kali]	6.0 OH 3.0 OK 5.0 OH	300,000 1,400,000 595,000	8,975,000 8,975,000 1,800,000 4,200,000 2,975,000	RM
018.03.WA 1766 1766.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya pada Ditjen Tanaman Pangan Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		8,873,036,000 8,873,036,000 8,086,731,000	
1766.EBA.962 051 A	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Layanan Umum Pengelolaan Kerumahtanggaan, Ketatausahaan, dan Kesekretariatan Pengelolaan Kerumahtanggaan dan Ketatausahaan BBPPMBTPH	1.0 Layanan		221,545,000 221,545,000 221,545,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI DIP A 9

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(03)
(010082)
Rp. 10,873,036,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Tanaman Pangan
BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pelaporan rumah tangga dan tata usaha (10 Eks x 4 Kali) - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT (45 Org x 20 Kali) - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT (45 Org x 20 Kali) - Penggandaan dokumen (10 Eks x 5 Kali) - Percetakan blanko	4.0 PKT 900.0 OK 900.0 OK 5.0 PKT 70.0 PKT	1,000,000 45,000 20,000 2,025,000 135,000	82,075,000 4,000,000 40,500,000 18,000,000 10,125,000 9,450,000	RM SBM SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Komputer Supplies	3.0 PKT	5,000,000	15,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Biaya Pelatihan Kompetensi SDM (9 Org x 2 Kali)	18.0 PKT	1,650,000	29,700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) > Koordinasi - Uang harian [3 Org x 3 Hari x 15 Kali] - Transportasi [1 Org x 15 Kali] - Penginapan [1 Org x 2 Hari x 10 Kali]	135.0 OH 15.0 OK 20.0 OH	350,000 2,148,000 765,000	94,770,000 47,250,000 32,220,000 15,300,000	RM
1766.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		7,865,186,000	U
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			4,352,149,000	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			4,347,191,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	193,364,000 190,041,000 2,461,346,000	2,844,751,000 193,364,000 190,041,000 2,461,346,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	3,000 3,000 48,000	54,000 3,000 3,000 48,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan suami/istri PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan suami/istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan suami/istri PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	15,469,000 15,071,000 182,820,000	213,360,000 15,469,000 15,071,000 182,820,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI DIP A 9

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(03)
(010082)
Rp. 10,873,036,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Tanaman Pangan
BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	4,737,000 4,850,000 59,381,000	68,968,000 4,737,000 4,850,000 59,381,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	3,005,000 3,005,000 38,085,000	44,095,000 3,005,000 3,005,000 38,085,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	29,148,000 29,148,000 376,419,000	434,715,000 29,148,000 29,148,000 376,419,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	16,701,000 16,140,000 14,249,000	47,090,000 16,701,000 16,140,000 14,249,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	151,433,000	151,433,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	340,850,000	340,850,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	1,840,000 1,655,000 23,010,000	26,505,000 1,840,000 1,655,000 23,010,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	8,922,000 8,922,000 111,857,000	129,701,000 8,922,000 8,922,000 111,857,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI DIP A 9

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 10,873,036,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	1,000 1,000 9,000	11,000 1,000 1,000 9,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan suami/istri PPPK - Belanja Tunjangan suami/istri PPPK (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan suami/istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,431,000 286,000 286,000	4,003,000 3,431,000 286,000 286,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	58,000 58,000 689,000	805,000 58,000 58,000 689,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	870,000 870,000 10,440,000	12,180,000 870,000 870,000 10,440,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	5,089,000	5,089,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	23,581,000	23,581,000	RM
B	<u>Lembur Pegawai</u>			4,958,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Uang lembur - Uang makan lembur	148.0 OJ 14.0 OH	30,000 37,000	4,958,000 4,440,000 518,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,513,037,000	U
A	<u>perawatan gedung kantor</u>			463,145,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	2377.0 M2 8610.0 M2	155,000 11,000	463,145,000 368,435,000 94,710,000	RM SBM
B	<u>Perbaikan Peralatan Kantor</u>			274,027,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI DIP A 9

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 10,873,036,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			274,027,000	RM
	- Mesin Potong rumput	4.0 Unit	2,200,000	8,800,000	
	- Pemeliharaan AC Split	48.0 UNIT	610,000	29,280,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	60.0 UNIT	730,000	43,800,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	32.0 UNIT	490,000	15,680,000	SBM
	- CCTV	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Jaringan Internet	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Kalibrasi dan perawatan peralatan kantor/ Laboratorium	1.0 THN	148,197,000	148,197,000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	1.0 UNIT	7,190,000	7,190,000	SBM
	- Pompa Air	4.0 Unit	320,000	1,280,000	
	- Inventaris Kantor	60.0 OT	80,000	4,800,000	
C	<u>Perawatan kendaraan bermotor roda 2 dan roda 4</u>			357,300,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			357,300,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Jawa Barat)	1.0 UNIT	42,090,000	42,090,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	5.0 UNIT	36,690,000	183,450,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	27.0 UNIT	4,880,000	131,760,000	SBM
D	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			536,092,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.139-Jakarta V)			344,160,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	28,680,000	344,160,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.139-Jakarta V)			162,532,000	RM
	- Langganan telepon dan Internet	12.0 BLN	13,420,000	161,040,000	
	- Biaya Lisensi Aplikasi (Zoom Meeting)	1.0 THN	1,492,000	1,492,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,400,000	RM
	- Biaya langganan aplikasi multimedia	3.0 THN	2,400,000	7,200,000	
	- belanja langganan aplikasi operasional perkantoran	1.0 THN	1,200,000	1,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			21,000,000	RM
	- Belanja Jasa Pengendalian Tikus	1.0 PKT	21,000,000	21,000,000	
E	<u>Keperluan Operasional Perkantoran</u>			1,882,473,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.139-Jakarta V)			123,001,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	60.0 OT	1,520,000	91,200,000	SBM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat)	49.0 STEL	649,000	31,801,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI DIP A 9

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 10,873,036,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.139-Jakarta V)			266,570,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat)	14030.0 OH	19,000	266,570,000	SBM
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.139-Jakarta V)			92,790,000	RM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	1.0 OB	150,000	150,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNPB (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	250,000	3,000,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.139-Jakarta V)			1,400,112,000	RM
	- Honorarium Tenaga Non ASN	252.0 OB	5,556,000	1,400,112,000	
1766.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	8.0 Unit, m2, Paket		350,000,000	
1766.EBB.951	Layanan Sarana Internal	8.0 Unit		350,000,000	
101	Pengadaan Sarana Internal BBPPMBTPH			350,000,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			350,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.139-Jakarta V)			350,000,000	RM
	> Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			154,454,000	
	- Laptop	4.0 Unit	24,350,000	97,400,000	
	- PC	4.0 Unit	14,263,500	57,054,000	
	> Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran			195,546,000	
	- AC	2.0 Unit	7,300,500	14,601,000	
	- Proyektor	1.0 Unit	14,499,000	14,499,000	
	- Sound system ruang pertemuan	1.0 Unit	127,225,000	127,225,000	
	- Sound system ceiling	1.0 Unit	22,550,000	22,550,000	
	- Meja Komputer	1.0 Unit	1,500,000	1,500,000	
	- Printer	1.0 Unit	2,671,000	2,671,000	
	- Webcam Video Conference	1.0 Unit	12,500,000	12,500,000	
1766.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		436,305,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI DIP A 9

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(03)
(010082)
Rp. 10,873,036,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Tanaman Pangan
BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1766.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		436,305,000	
051	Pelaksanaan Manajemen Keuangan lingkup Ditjen TP			436,305,000	U
A	Pengelolaan Keuangan dan Perlengkapan BBPPMBTPH			398,605,000	
521211	Belanja Bahan			72,975,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- ATK dan komputer supplies	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Penggandaan dan penjiilidan (50 Eks x 2 Kali)	1.0 PKT	9,575,000	9,575,000	
	- Cetakan (2 Jenis x 50 rim)	100.0 Rim	110,000	11,000,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [127 Org x 4 Kali]	508.0 OK	45,000	22,860,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT [977 Org x 1 Kali]	977.0 OK	20,000	19,540,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			325,630,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	> Koordinasi			295,630,000	
	- Uang harian [2 Org x 3 Hari x 50 Kali]	300.0 OH	350,000	105,000,000	
	- Transportasi [2 Org x 50 Kali]	100.0 OK	1,256,300	125,630,000	
	- Penginapan [2 Org x 2 Hari x 25 Kali]	100.0 OH	650,000	65,000,000	
	> Koordinasi, Konsultasi			30,000,000	
	- Uang harian (5 Org x 10 Kali)	50.0 OH	350,000	17,500,000	
	- Transportasi (5 Org x 10 Kali)	50.0 OK	250,000	12,500,000	
B	Pelaporan SAI, SABMN dan Pengelolaan Keuangan BBPPMBTPH			37,700,000	
521211	Belanja Bahan			7,250,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- ATK dan komputer supplies	1.0 PKT	3,500,000	3,500,000	
	- Pelaporan Keuangan (CaLK) (10 Eks x 3 Kali)	3.0 PKT	500,000	1,500,000	
	- Pelaporan SABMN (20 Eks x 3 Kali)	3.0 PKT	750,000	2,250,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			30,450,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	> Konsultasi			9,450,000	
	- Uang Harian (3 Org x 8 Kali)	21.0 OH	200,000	4,200,000	
	- Transportasi (3 Org x 8 Kali)	21.0 OK	250,000	5,250,000	
	> Koordinasi Penyusunan SAI dan SABMN			21,000,000	
	- Uang Harian [1 Org x 4 Hari x 7 Kali]	28.0 OH	350,000	9,800,000	
	- Transportasi [1 Org x 4 Kali]	4.0 OK	2,050,000	8,200,000	
	- Penginapan [1 Org x 1 Hari x 5 Kali]	5.0 OH	600,000	3,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir